"TrT 	TE ........ .

í 	ei

Edicão 2013i 2016

ESTADO DO CEARA 	 : à  -
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

' QUE V O

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 9  2019.03.06.1

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Março de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h30min, na Prefeitura
Municipal de Dep. lrapuan Pinheiro, situada à Av. Três Poderes N 9  75, Centro, reuniu-se a Comissão de
Pregão nomeada pelas PortariasN 2  458/2019 de 02 de Janeiro de 2019 e 526/2019 de 01 de Março de
2019, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira- Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco
Marcio Glebes Pinheiro— membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar início aos procedimentos de
recebimento dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos envelopes dos
documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N 2  2019.03.06.1 cujo objeto é:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES E
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE DEP, IRAPUAN PINHEIRO/CE., CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 08h30min a Pregoeira deu início a sessão. Em
seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu os envelopes Ng 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e
N. 9  02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceu a esta sessão 02 (dois) proponentes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES 	 REPRESENTANTE/CPF

- CM GONÇALVES CARVALHO - ME 	 CINTHIA MARA GONÇALVES  DE

1 CNPJ: 10.541.802/0001-62
CPF:96065,193-34

A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME 	ALEX SÃNDRO ALVES BEZERRA

2 CNPJ: 11.385.793/0001-20 	 CPÈ: 277.871.118-01

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento dos
representantes e as condições de participação das empresas e após convidou os representantes para
análise e rubricas. Logo após, a Pregoeira comunicou que os proponentes e seus representantes
relacionado a seguir estãocredenciados de acordo com os documentos de Credenciamento em anexo,
conforme Itens 3 e 4 do Edital:

LICjTANTES_PARTCIPANTES CREDENCIADOS

N2 PROPONNTES REPRESENTANTL 1CPF

- CM GONÇALVES CARVALHO - ME CINTHIA MARA GONÇALVES DE -
1

CNPJ: 10.541.802/0001-62
CARVALHO

-

CPF: 960.965.193-34
A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME ALEX SANDRO ALVES BEZERRA
CNPJ: 11.385.793/0001-20 CPF: 277.871.118-01

A Pregoeira procedeu com a abertura dos envelopes N. 2  01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e
rubricar as Propostas, colocou as mesmas a disposição dos licitantes para análise e rubricas. Logo após a
Pregoeira juntamente com a Equipe de Apoiopassou analisar as propostas de preços das proponentes
credenciadas sendo CLASSIFICADAS as seguintes propostas das empresas abaixo relacionadas, com as
seguintes observações:

ITEM 01

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pgIpjmaiI.co

o
0$ 	r'

DO QUE vEt4~

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

1fev-

fj

o2\
Pá g ín

$ JTiU;ÃÇA:fl 	OBSERVA  AO CM GONÇALVES CARVALHO - ME 	CLASSIFICADA 	- Cumpriu com as exigências
CNPJ:10.541.802/0001-62 	do edital para o ITEM 01.

ITEM.:

PROPONENTÍS 	SITUAÇÃQ 	 OBSERVAÇÃO
AS. 	DISTRIBUIDORA 	E 	SERVIÇOS 	EDUCACIONAIS

LTDA - ME 	 CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 11.385.793/0001-20
do edital para o TEM 01.

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências
do edital para o ITEM 02.

ITEM 02
-

PROPONENTES 	 SITUAÇÃO 	 OBSERVAÇÃO,
A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS 	 .
LTDA - ME 	 CLASSIFICADA

- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 11.385.793/0001-20
do edital para o TEM 02.

- -------- 	 ITEM03
PROPONENTES 	 SITIfAÇÃO - ____ 	 - 1

CM GONÇALVES CARVALHO - ME
CLASSIFICADA

- Cumpriu com as exigências 1
CNPJ: 10.541.802/0001-62 	do edital para o ITEM 03.

ITEMO3________
PROPOiiS' 	 SITUÇÂO 	 iX o

A.S. 	DISTRIBUIDORA 	E 	SERVIÇOS 	EDUCACIONAIS

LTDA - ME 	 CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 11.385.793/0001-20
do edital para o TEM 03.

1T E.01 :

SFrUAÇÃO 	 OIIÇÃ

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências

do edital para o 1 [EM 04.

.ITEM Q4

SITUAÇÃb 	 OBSERVAÇÃO
EDUCACIONAIS

LTDA - ME 	 CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 11.385.793/0001-20
do edital para o ITEM 04.

--

ITEM O5

PROPONENES 	 SITUAÇO 	OBSERVAÇÃO
CM GONÇALVES CARVALHO - ME

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 10.541.802/0001-62 	do edital para o ITEM 05.

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP, IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91

FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com 	_ o

Edicão 2013/ 2016

PROPONENTES.
CM GONÇALVES CARVALHO - ME

CNPJ: 10541.802/0001-62

PROPONEIJTE
CM GONÇALVES CARVALHO - ME

CNPJ: 10.541.802/0001-62

PROPONENTES
A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

______

- 	 ESTADO DOCEARA

1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
QUE VE

ITEM Q5
PROPONENTES: 	 OBSERVAÇA

AS, DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS
LTDA - ME 	 CLASSIFICADA

Cumpriu com as exigências

CNPJ:11.385.793/0001-20 	 do edital para o ITEM 05.

Portanto após a análise formal das Propostas de preços, a Pregoeira junto a sua equipe de apoio proferiu
com a cIassificaço no que determina o item 8.5.1 do edital, restando aptas para fase de lance as seguintes
empresas:

ITEM OI___

PONNTE  	VALOR 	 SITUAÇÃO
A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME
CNPJ: 11.385.793/0001-20

R$ 10.000,00 	1@ CLASSIFICADA

CM GONÇALVES  CARVALHO - ME
CNPJ: 10.541,802/0001-62

R$ 10.050,00 	2R CLASSIFICADA

ITEM O2___

PROPOJENTE 	VALOR - .SITUAÇÃO
/SDISTRIBUIDORAESER\iÇOS EDUCACIONAIS LTDA ME

R$ 16.125,00 	1R CLASSIFICADA
CNPJ: 11.385.793/0001-20

CM GONÇALVES CARVALHO - ME
16.200,00 	2R CLASSIFICADA

CNPJ: 10.541.802/0001-62

ITEM 03

PROPONENTE » 	 VALOR 	 srruAÇAO
A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME

R$ 13.140,00 	19 CLASSIFICADA
CNPJ: 11.385.793/0001-20

EC

M GONÇALVES CARVALHO - ME R$ 13.260,00
2 CLASSIFICADA

NP,I: 10.541.802/0001-62

• 	 •. 	...

li EM 04

PRb90NENTE

A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA -ME
CNPJ: 11.385.793/0001-20

CM GONÇALVES CARVALHO - ME
CNPJ: 10.541.802/0001-62

•tJWR. 	 SITUAÇÃO

R$ 17.920,00 	1 9  CLASSIFICADA

R$ 18.080,00 1 V CLASSIFICADA

- 	 ITEM 05  - -
PROPONENTE 	VAIOR 	 5(rUAÇAO • 	•»

A.S. DISTRIBUIDORA  SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - ME
R$ 1.350,00 	1 CLASSIFICADA

CNPJ: 11.385.793/0001-20

CM GONÇALVES  CARVALHO - ME
R$ 1.350,00 	2 2  CLASSIFICADA

CNPJ: 10.541.802/0001-62

Considerando que as empresas: A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA - MEe CM
GONÇALVES CARVALHO - ME, apresentaram suas propostas de preços com valores iguais, ficando as

q

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pjçjpimaiI.corn

ix

Edktâo 2013 / 2016

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

QUE

mesmas empatadas, será realizado imediatamente sorteio visando definir a ordem de Lance

licitantes empatados, como determina o item 8.6:1 do edital, a Pregoeira realizou na presença dos demas
representantes, o sorteio, ficando a classificaç ão da seguinte forma: A.S. DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
EDUCACIONAIS LTDA - MEclassificado em 12  lugar eCM GONÇALVES CARVALHO - ME classificado em 22
lugar, para disputa de lance no item S.

Logo após, passou para fase de lances verbais das proponentes classificadas, sendo composta a planilha de
lances verbais da seguinte forma:

ITEM 01

- 	 VALPR 1 	1 	 22 	39 	 -

PROPONENTE
INTCIAL 	LANCE 	LANCE LANCE VALOR FINAL

A.S. 	DISTRIBUIDORA 	E 	SERVIÇOS[
1 EDUCACIONAIS LTDA - ME R$ 10000,00 S/L

:CNPJ:1L385J93/0001-20 -

CM GONÇALVES CARVALHO ME
R$ 10.050,00 R$950,00 R$9 . 950,00

ITEM 02
VALOR 	19 	 29 	3ç?

PROPONENTE
U'JICIAL 	LANCE 	LANCE LANCE VALOR

FINAL

A.S. 	DISTRIBUIDORA 	E 	SERVIÇOSI

EDUCACIONAIS LTDA - ME R$ 16.125,00 1 	S/L
CNPJ: 11.385.793/0001-20

CM GONÇALVES CARVALHO - ME
CNPJ: 10.541.802/0001-62

R$ 16.200,00 R$ 16.050,00j  R$  16.050,00

LANCE LAN
VALOR FINAL

CM GONÇALVES CARVALHO - ME
CNPJ: 10.541.802/0001-62

R$13.260,00 1 R$13.080,00 R$ 13.080,00

1l1!ÀISTi

PRÔNENTE 	 11ANCE 	 VÂLdFJNAL.
NIC AL

IAS, 	DISTRIBUIDORA 	E 	SERVIÇOS

EDUCACIONAIS LTDA - ME 	 R$ 17.920,00 	S/L 	 -

CNPJ: 11.385.793/0001-20

CM GONÇALVES  CARVALHO - ME
R$ 18.080,00 R$ 17.840,00 	 R$ 17.840,00

CNPJ: 10.541.802/0001-62

ITEM 05
VALOR 	12 	22 	32 	j... .......

PROPONENTE .

INIqAL 	LANCE 	LANCE LANCE :H ALOR FINAL

..

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP, 63.645-000

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ 12.464.10310001-91

FONE/ FAX: (88) 3569-1218 - E-mail:
•••

kEdicão 2013 12016
~9

ESTADO JI'ICEARÁ
iJ

\

	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIW
	 j

4 QUEVA °

A.S. 	DISTRIBUIDORA 	E 	SERVIÇOS
EDUCACIONAIS LTDA - ME 	 R$ 1.350,00 S/L
CNPJ: 11.385.793/0001-20
£M GONÇALVES CARVALHO - ME

R$ 1.350,00 R$ 1.305,00 R$ 1.305,00 CNPJ:10541.802/0001-62

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais estão classificadas as seguintes empresas com os
seguintes valores:

Resumo com Valor Final
Vencedor 	 Valor Final

TEM 01-R$ 9.950,00 (neve mil novecentos e cinqüenta reais);
ITEM 02-R$ 16.050,00 (dezesseis mil e cinqüenta reais);
ITEM 03-R$ 13.080,00 (treze mil e oitenta reais);

M GONÇALVES CARVALHO - ME 	 ITEM 04-R$ 17.840,00 (dezessete mil oitocentos e quarenta
:Npi: 10.541.802/0001-62 	 reais);

ITEM 05- R$ 1.305,00 (um mil trezentos e cinco reais);
Perfazendo o valor total de R$ 58.225,00 (cinqüenta e oito mil
duzentos e vinte e cinco reais).

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os envelopes N2  2,
contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida analisou as documentações
juntamente com a Equipe de Apoio, e após analise deu vista aos licitantes participantes e informou o
resultado da análise declarando HABILITADA e VENCEDORA do certame a empresa CM GONÇALVES
CARVALHO - ME, tendo em vista que a mesma cumpriu as normas ed.italícias e as normas da Lei Federal N
8.666/93 e N2  10.520/02. Em seguida a Pregoeira perguntou aos licitantes participantes se exista por parte
dos mesmos, alguma intenção de entrarem com recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse
registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no Item 8.8 do Edital. Os proponentes
participantes não manifestaram intenção de entrarem com recurso, concordando com os procedimentos do
certame. Logo após a Pregoeira ter dado o resultado da analise da Documentação de Habilitação e não mais
havendo a falar, ficam desde já o licitante, intimado para no prazo de 48 horas apresentar a proposta
readequada, prazo a ser contado a partir do horário de encerramento desta sessão nada mais havendo a
tratar nem a declarar, Sra. Pregoeira por encerrada a sessão às 09h:45min, do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes
oarticioantes oresentes.

• 	 . 	 .. 	 •..CÓMSSÃODE PREÃÕ ____ . 	 . 	 ... 	. 	 .
•. 	. 	 ...:., 	..

FUNÇÃO NOME PSINATURA

PREGOEIRA MARIA JOELMA MOREIRA

EQUIPE DE
JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA

EQUIPE DE
FRANCISCO MARCIO GLEBES PINHEIRO

-

LICITANTES PARTICIPANTES

N PROPONErSTES REPRESENTANTE/CPF ASSINATURAS

CM GONÇALVES CARVALHO - CINTHIA MARA GONÇALVES

1 ME DE CARVALHO

- CNPJ: 10.541.802/0001-62 CPF: 960.965.193-34

2
Ã.S. 	DISTRIBUIDORA 	E
SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA

ALEX 	SANDRO 	ALVES.
BEZERRA 	CPF: 	277.871.118- SLC

- MECNPJ: 11.385.793/0001-20 01

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 3,
FONE/FAX (88) 3569-1218 E mau ppdip.ig@gt-nail.com

Edcâo 2013 12016